Quod extraordinarie die Mercurij a meridie assumptis mecum duobus pueris rus egredior.
Quod decurionem carcere liberaui.
Quod mendicantibus rusticationem interdixerim.
Quod die Dei in templo raro compaream.
Quod funera specialia omnia non comiter.
Quod classistae ante „da pacem” templo egrediuntur.
Quod pueri, dum cantus discitur, non ingrediuntur auditorium.
Quod per me facta est dilatio egrediendi ad syluam.
<Ad eas> ego accusations, ut par erat, respondi. *Marg.* Quod classistae non canunt.

- Quod in processum mendicantes praecedunt.
 24. dominus rector cum clarissimo superintendente proficiscitur in conuentum pastorum in oppidio Adamos futurum.
 28. pueros eduxi ad colligenda fraga in vallem versus Caianto sitam.
- Julius**
1. Balasfalui honeste discedit.
 2. dominus rector e synodo redit.
 4. tuli domino rectori pro mulcta fl. 2. d. 25.
 - Laurentius et Joannes Dalnakienses in patriam proficiscuntur.
 7. Georgium Böloni propter furtum inclusi, adjudicavimus vinculo ad triduum usque. *Marg.* Furtum.
 16. contradictum est Georgio Almasio et Danieli Makaino pueros docere volentibus in statu secundaristarum.
Eodem statuitur neminem debere <præter> duos in schola mendicantes suscipere. *Marg.* Mendicantes.
 - Eodem serio iniunctum est omnium sententia, ut vectigal pro debito exigendo non acciperetur, antequam in coetu aliquid de eo agatur. *Marg.* Vectigal.
 - Basilius Illiefalui propter officium infideliter peractum multctatur d. 25., ob habitum vero militarem diuisio omnis illi negatur. *Marg.* Oeconomus, habitus.
 27. Stephanus Zentmihalifalui, Colosi, duo Zentmklosienses in patriam abeunt.
Eodem Stephanus Szentpali, Martinus Kibedi, Georgius Bonihai, Stephanus Maxai, Martinus Varfalui, Basilius Illiefalui extra scholam pernoctant. Dominio rectore ab aeconomo clauem accipientes duo postremi mulctantur, alij non.
Eodem Georgio Almasi et Daniele Makai denuo mandamus, ut pueros secun

- daristae doceant. Si enim temere non paruerint, quoque tempore fortunas eorum omnes et ipsos camera ex[...] ejiciemus. *Marg.* Nota.
- Basilio Illiefalui diuisio negatur, dum vestes exoticas in scholisticos habitas mutat. *Marg.* Nota.
24. feriae dantur studiosis ad decimum sextum diem Augusti.
- Avgvstvs**
12. educuntur pueri ad scopas colligendas.
14. interdicitur furtum peponum, pomorum et alienarum rerum omnium sub poena gravi.
- 61.**
[1627]
- Si quispiam autem certo furti accusatur, vel a minimo nostrum, vitare[?] non poterit poenam.
15. clarissimus dominus rector praesentibus domino superintendente ac quibusdam senatoribus Paulum, fratrem suum, exhaeredauit, et omnium suorum bonorum [...] reddendum sub maledictione pronunciauit productis contra eum 26 accusationum firmamentis. Praecibus tamen praesentium animum flexit, ac intra mensem experiendi causa attestacionem infirmauit.
17. Martinus Varfalui in patriam proficiscens duas abfuit hebdomas.
21. pueri reprezentarunt actionem Aiakis cum Ulysse super armis Achillis.
22. lectiones inchoantur.
Eodem die dominus rector Alba redijt.
23. hora decima pomeridiana turris sartorum a meridie horrendum a fulmine ictum passa passim defrecta est in distantiam fere iaculi. *Marg.* Nota.
- Eodem Laurentius Toroczkai, Colosi et Zentmiklosienses tribus abfuerunt septimanis.
30. Michael Fenesi et Martini Fenesi vidua relicta inserunt studiosis Vngaricae nationis fl. 3.
- September**
3. Joannes Baroniai redit peractis quatuor hebdomadis.
4. Martinus Varfalui pro conuicio in animam mulctatur fl. 1. *Marg.* Conuicium in animam.
7. Georgius Zentgiörgi dominorum pastorum suasu Thordam proficiscitur scholam aperturus.
11. Michaelis Fenesi filius deorsum se ex carcere per fenestram præcipitauit.
12. studiosi utriusque nationis deliberant unius diei operam collocandam esse in extruendum propugnaculum sub poena unius fl. *Marg.* Propugnaculi extucti.
18. dominus rector studiosos ad pruna colligenda publice in suum hortum eduxit.
25. Baratosi accusat Benedictum Arkosi sibi iniurium fuisse, quod ursum nominaverit. Pro quo alia ipsi poena non est irrogata, quam veniae a Baratosio deprecatio. Si tamen aliquid contra alium commiserit, expenso negocio a membro coetus abscondendus omnium consensu pronunciatur et confirmatur. Sub poena decem numorum ascensus ad fenestram interdicitur.
- Sub poena diuisionis non exhibendae aulicus habitus interdicitur.
- Cautum etiam est, ne quispiam Baratosium nominaret ursum sub poena d. 5. *Marg.* Ursu aliquem dicere, non fenestra, aulicus habitus.
- Eodem [se]cundario educuntur studiosi ad colligenda in horto domini rectoris pruna.

62.

[1627]

26. tempore distributionis coenae dominicae mendicantes colligerunt fl. 7. d. 78.
 29. Martinus Gyulai misit in rationem studiosorum Vngaricae nationis ex benignitate fl. 3.

October

2. octo pueri classistae declamationes in communitate habuerunt, sed lector aegre tulit.
 4. inchoantur vindemiae publicae.
 15. missa ad senatum supplicatione publica ieuniam admodum relationem accepimus, mustum enim non est promissum.
 Dalnachienses duo redierunt ex patria eodem die.
 24. fornaces auditoriorum reparantur, fenestrae ad puerorum rationem reparatae constant fl. 1. d. 50.
 25. incipimus colligere ligna a pueris ad calfaciendas communitates puerorum.
 26. princeps Claudiopolim ingreditur.
 27. duo calefactores inducti sunt Zentghiricei et quidam Beoleoni, quos ea conditione recepi in scholam, quia fugitiui ob discessum clandestinum e schola indicati sunt.
- Eodem binos numos a pueris pro fenes- tris reparandis colligo. *Marg.* NB.

Nouember

7. statutum est, ne quispiam in solo per somate schola ad publicum officium egredetur communi omnium studen- tium calculo sub poena d. 5. *Marg.* Peri- soma.
 13. Laurentium Toroczkai ob temeritatem et scholae legum transgressionem iussit dominus rector incarcerandum. Sed Gregorio Toroczkai, Joanne Arkosi, Valentino Arkosi et Stephano Arkosi

adjuitoribus carcerem non intravit, tan- dem intrat[?].

Eodem Stephanus Arkosi, conditionum sibi tempore receptionis propositarum oblitus contra me bis insurrexit. Primo cum lamentum ex camera alteriore re- ducerem in suam, secundo cum in car- cerem ducere vellem, dixit me Hunga- rorum maleolum esse.

19. causarum terminalium finis hodie in- ponitur, et coniux Joannis Boncidai ho- micidij coniuncta in publico foro de- collatur.
 20. princeps domum reuertitur.
 Christophorus Paczolai confert studiosis Hngaris larydum personale cuique diuidendum.
 Batosi clausa porta scholam ingreditur.
 25. in festo Beatae Catharinae Stephanus Arkosi ob rebellionem et contentionem immodestam relegatur.
 Domino rectori authoritas dispensandi in cameris confirmatur. *Marg.* Authoritas rectoris.

63.

[1627]

Joannes Baronnai accusatur, sed pace res descendit.
 Laurentius Toroczkai temeritatis et con- tumaciae reprehenditur, Joannes Arkosi item vehementer reprehenditur.

December

- Stephanus Arkosi, quia promissam et da- tam fidem violauit contra leges scholae extra scholam a precibus manendo et quendam civilem[?] vulnerando, rele- gatur praesentibus dominis pastoribus et senatoribus duobus.
 16. quorumcunque ligna in tecto inueniuntur posita, in rationem domini rectoris deportata esse curavi per calefactores.